
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnov^ venkova®90

Jihočeského kraje v roce 2020
„ , (dále jen „smlouva")

ó' 500/2T Sbi,' *<*"""*>■ « ^ně„l pozdějších předpisů

pozdějších předpisů 
(číslo smlouvy SDO/OREG/478/20)

Obecná ustanovení

V&jt— — —■ ' ■ ix>
KRAJSKY LJŘAn
ipb ii/i cu

d o s io . 2 4 -06- 2020

Číslo j.: 
Příloha: éz

sp

§36UprsmStd) Íto^h1029Ga)OShh<lí>vSVl!!nbU!n9“2,m č l^2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 podle 

í. 250/2000 Sb., o rozpočtových pnaňilecbT.™?^^^

krajeC VMmwzrzáSjS^kX? rozpočtů\ve sm»slu směr™“ Zastupitelstva Jihofeského

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650

HrocherT]: náměstkem hejtmanky Jihočeského kraj 
g . Ivany Straske, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 2017 na základě plné moci

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Hajany
Hajany 73, 38801 Blatná (okr. Strakonice) 
IČO 60829257
zastoupená: Miroslavem Bláhou, starostou 

dále jako „příjemce “

lil.
llčel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1 kíteTa-lďřeSn .SS?).* P°Sky,nU“ Pe"ěŽ"ICh pros,ředků "a realizat:i -Vodovod obecni parcely

2 rS?!! P°“,'nen pžlt paněžn[ Prostředky dotace k účelu uvedenému v Cl. III. odst 1 této smlouvy 
2020 (ň£ P°dminekuvedenych v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce

nraJe Pr° p0Sk*tová"' "*** finanenT^w 

zaaosti evidenční číslo 25888 (dále jen „zadost"). Dotace nesmí být použita k jinému účelu.
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„ ^ . >ncbirtnuánii iř iiŤití v období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020 v souladu s pravidly a podléhá 
vvúčtování a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2020^ Akce bude 
realizována v termínu od 1 1.2020 do 31.12. 2020. Ukončení akce nejpozdej! 31.12. 2020 je rovněž 
konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace v souladu s pravidly.

!V.
Výše a čerpání dotace

1 nntace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 290 000 Kč, a to bezhotovostním 
' převodem z učtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 78-0369300257/010a uvedeny

v žádosti (nebo Spravený dle sdělení po schválení dotace před uzavřením smlouvy), do 60 dnu 

po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zasláno avízo.

2 Příiemce ie povinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele investiční dotace 
(účelový znak 711) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užiti.

3 Příiemce ie povinen dodržet minimální procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci 
3' akíek poskytnuté dotaci. Dotace ve výši 290 000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů

akce.

V.
Podmínky užití dotace

1. Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2 NPdílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit 
nHnnřpf DPH na vstuDu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdrženi dotace není plátce 
DPHalev průběhučerpákSace ie plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit správci 

Droaramu kterým je Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řadu Krajského 
úřaHn líhnřpského kraie (dále jen „správce programu11), změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, 
zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu 
či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dam z přidané hodnoty uplatni 
nářek nrinořtu daně oři reqistraci Příjemce je povinen, pokud mu to ustanoveni § 77 az § 78d zákona 
o dani z přidiné hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 

. t vfnmhěhu 5 let od pořízení v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor v prubehu 
10 let a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku 
l°která bvla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodlené vrátit 
Doskvtovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem pod kterým dotaci 
obdržel V případě, že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterych by si mohl 
D?íiemce(Dlátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH 

žádný vlivná výši dotace, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v ráma 
podkladů o poskytnuté dotaci u správce programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožni pni změně 
z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele 
Droaramu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude 
vyhotoven dodatek keV smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výš. DPH, jez s. příjemce 

bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.
3 V ořtoadě že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 

zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněm pozdějších předpisu. V případe, 
že se iedná o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách 
ie oovinen Dříiemce u plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH, ktere jsou z více nez 50 /o 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízem. Nabídky musí byt 
wžádánv nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (např. e-mailem, faxem), 
tonutno Dořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít ceníky zverejněne na internetu 
Záznamz výběrového řízení včetně cenových nabídek nebo průzkumu a korespondence musí byt 

uloženy u dokumentace k akci a spolu s ní archivovány.
„ i u„nnw0ní nHct 3 nPDlatí má-li Dříiemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém 

případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit 
a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.
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5. O užití dotace vede příjemce samostatnou 
účetní evidenci po dobu deseti let ode dne

průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
podání vyúčtování správci programu.

6' í>r'-í®mCe musí. po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro řádné užívání

v rrcě'2020n(dáte tT ^?nf.spřis.pšnllT1 d°laceh2 Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 
Doskvtmitá 7 pni/ J® " V' ajetek P°rizeny- zhodnocený nebo opravený s přispěním dotace 
P . y, *6|,Z pOV, nesmi příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování převést na jinou právnickou
ISSwSLm jeJ jak° předma zástav^ a za,l2it p4ěmcePgam„Me

ionrir*-* i + i- alizovane akce v období 3 let od podání vyúčtování, v případě dotačního titulu 2 
je udrzitelnost realizované akce snížena na 2 roky. Udižitelnost není požadována uopaS2

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce DříDarině Hn án 

nahnánobdí^®^' dotace (byla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu poštou
VchSnek-0fsDsnwS?™4énh0 Ůřf,U J,,hofeského kraJe' Případně pres Informační Vyšlém datových 

31 12 2020 v . Pr V t Ce U akci ukončených 16. 12. 2020 a déle (nejpozději

SsSrv t F^z SK sm ^ s&nza:

2 ™ud. Pili™06 "evyíerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel ie povinen vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 30 dnů po uzavřenT výVčtS doteče 
řJik^?/!?V0StntlT Prev.odem na učet poskytovatele č. 170320242/0300. Totéž pláli i v případě že 

v^tnírh Zn1ane'ne jsou nižší a př|Jemce dotace by tak nedodržel povinný minimální podíl
poskytovatelUakovou^ásVdfVtáre ^ k P°Sky,nu,é d°“' P»ia"™ * “ S S

LelCch uznaSn^h ^f L. ’ konecna výše vyčerpané dotace činila maximálně 60 %

s rokCe- U$,an0Venl 86 ned0týká P0™"086 finanCnlh0

VII.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1' r~te' je°P*áVně?tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě

nasta,ne "ab° ^ sMečnost Wert poskytovatde opravňuje 
dotaci nebo jej' část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovateli 
ze údaje, ktere mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnuli o poskytnutí Sa js^SSK^!

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3' výpovědj. Poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi

y, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byla poskytnuta Příiemce ie 
Itovinen vratu tyto prostředky do 15 dnů cd ukončeni smlouvy nf S posklvSIé

s^nI, maTs«^ na ůčet “přestože byla ~

4

Sinaní ev/ZaVaZk°U P°dTínkU’ U které i® ^novena možnost sníženéhooSudle SrtsSS 
rozpočtcwé kázn?S3hU’ VJ3kém příJemce provedl o^ení k nápravě, platí, že nedošk k porŮ e í

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a 
v těchto případech:

nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

a) ůk°"ů přliemce’jejichž poraha ™°žň^

b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace
c) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,
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n\ Ta nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 A z dotace, toto 
neplatí pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,

e) za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory 

k naplněným kritériím,
f) za porušení zákona o veřejných zakázkách.

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25 % výdajů této zakazky
o dělení Dředmětu zakázky 10 - 25 % výdajů této zakázky
4 nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů této zakázky (napr 

' nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kc

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

g) za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

fi V oříoadě kdv není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
ořnemce k vrácen? dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost která s o u v is í 

s účelem na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, 
za kterébyle^ dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatřeni Ik náprav,š a nen, 
možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo

k porušení rozpočtové kázně.

7 V oříoadě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
wS nlsí"! vjemu stolované náhradní Mě, bude považována nečinnost příjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadrženi dotace.

8 Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v oílPadé že porušeni povinnosti nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude
za krušeni rozpočtové kázně s tlm, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného pouzrt, do aoe 
a zároveň i úhrada penále za porušeni rozpočtové kázně ve výši 1 promile denne ve vztahu

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace naplňuje kritéria veřejné podpory.

Poskvtování veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty 
ESšké uňte záměna nařízením Komise (ES) č. 1407/2013. o použití článků 107 a 108 Sn4ouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis (dále jen .nařízeni 0 u
2013 publikovaného v Úředním věstníku Evropské ume pod číslem L 352 ze dnes 24. 1Z 20 
a zákonem č 215/2004, o úpravě některých vztahů v oblasti verejne podpory, Celková výše teto 
DodDorv udělená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmi přesáhnout částku 200 000 
EUR kdv tímto tříletým obdobím se rozumí současné účetní období a dvě předcházející učetm období. 
Datem poskytnutí podfwry de minimis je datum nabyti účinnosti smlouvy. Nepřekročen, zákonného 
°mitu bylo ověřeno poskytovatelem v Registru podpor de minimis a podpisem smlouvy příjemce 

garantuje jeho nepřekročení.

2 Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je přijemc 

povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny. 3 4

3 Příiemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím 
' Hákový přístup Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, k ere tvořipredmetjeho

obchodního ta?emství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve zněn, pozdějších

předpisů.

4 Příiemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, předevšim zveřeinit 
ve vlastn^režii nezbytně nítné informace o akci, na kterou dotaci obdržel a zajistit informován.



poskytovatele o konán? akce (Sapř zaSm d o ? H P™tředky J,hočeskéh° kraje a informovat

publicity akce jsou uvedenyvPnja"LCe ^ "a Vědomí’ že povinnosti
pro publicitu, která je dostupnánaJlhoc1eskeho kraJe MP/97/KHEJ - Příručka
Tento metodický pokyn se považuje ziffeíftÍirt6ta^SÍ^rteř^^8/^raVIClla Smgmjg^ggg^ím-

a propagačnic^materiá^ech' ato^LLd^ na informačních

stylu a pravidla pro užívání symbolů a loaotvn?. ifhníicí' t rM/40^K ' Zásady Jednotného vizuálního
llQcesjsy,cz/88/pravidla směrnice zasadím Ceskeho kraje’ ktera Je dostupná na http://www.kraj:

6' ÚČetnÍCtVÍ' Příp- dalších skutečností' v rozsahu

nebo jím^ovéřenýni^sobá^provéílcdvknii3 F^^**1*? Se zavazuJe umožnit Poskytovateli

a výsledků realizace akce včetně nnimť^ -- V Prudehu realizace) komplexní kontrolu postupu
doklady T'*"*8 Zpfls,uPnit na P°*“a"' Ueré

omezena práva kontrolních a flnaněnlch orgánů státní 7r^t^pKrm "e’S°U

IX.
Závěrečná ujednání

1 otaržlTvýfekh°,0Vena V6 2 s,e'"°Písech P°vahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

2' pStpsaných^bémf'smCímT írLaTIf'- P°í0"™ P'Sernných řvaných dodatků,

bankovního úctu kontektn) ^obl S, ^T"8."1 “ ,?mén>' ůda'ů <2ai"*"a adresa, <Mo

netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě. P SrJé l Poskřtovateli dotace, pokud tento

3' Pro?ramu obnwy «"*»

kráječ SM/107/ZK Zásarlv lihn^oev-h u ^ predp!su a podpůrně rovněž směrnice Jihočeského
dostupná na Pr° -P?skytovůní veřeÍ"é finanční podpory, která je

směrnice, jakož i Tat0 ^eřejnéná
že je mu obsah této smlouvv Dravidel a 7a ripovazujl zsi součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje,

4 SSSSSSSr-—SE4MS
s7u«~^

5 aN vážUnéavů7eJeTato'^u^o^

6. Tato smlouva nabývá platnosti a úěinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne.... ^
V... ....... dne ,

OBEC HAJ
Hajany 73, 388 01

IČ: 608 29

........
Miro

sjta
pří

náměstek hejtmanky Vfv
poskytovatel n.%í
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Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce .Vodovod obecni parcely II. etapa' Čestné prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme

□ plátci DPH J3 neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně Cl Částečně uplatnit nárok na odpoCet DPH na vstupu ve výši........................ Kí

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

Mdne O/-0
OBEC H

Hajan

338 O t
IČO 600

Příjemce

razítko a podpis starost(k)y

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x 6


